Mẫu số 37

	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN (NẾU CÓ)…
TÊN CƠ SỞ NHẬP KHẨU…
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:…/QĐ-……(1)

..., ngày... tháng... năm...

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định nội dung

xuất bản phẩm nhập khẩu để kinh doanh(2)

GIÁM ĐỐC .....(Tên cơ sở nhập khẩu)
   Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018);

Căn cứ Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản (được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Nghị định số 150/2018/NĐ-CP  ngày 07 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ);
Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTTTT ngày 07 tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xuất bản và Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản (được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Thông tư số 23/2023/TT-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông);

Căn cứ yêu cầu của Cục Xuất bản, In và Phát hành tại Giấy xác nhận đăng ký nhập khẩu xuất bản phẩm để kinh doanh số............. ngày... tháng... năm...,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nội dung xuất bản phẩm nhập khẩu kinh doanh, gồm các ông, bà:
1. Ông (bà) ..................., Giám đốc, Chủ tịch hội đồng thẩm định;
2. Ông (bà)...................., chức danh, trình độ ngoại ngữ............thành viên;
3. Ông (bà)...................., chức danh, trình độ ngoại ngữ............thành viên;
4. Ông (bà)...................., chức danh, trình độ ngoại ngữ............thành viên;

5. Ông (bà)...................., chức danh, trình độ ngoại ngữ.........thành viên thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định:
Tổ chức thẩm định nội dung xuất bản phẩm theo Giấy xác nhận đăng ký nhập khẩu xuất bản phẩm để kinh doanh số..................... của Cục Xuất bản, In và Phát hành ngày... tháng... năm...
Điều 3. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Xuất bản, In và Phát hành (để b/c);
- Lưu: VT,...
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

(Chữ ký của người có thẩm quyền, dấu/
chữ ký số của cơ quan, tổ chức)

(1) Ghi tên viết tắt của đơn vị, cơ sở nhập khẩu;

(2) Mẫu quyết định này áp dụng đối với cơ sở hoạt động kinh doanh nhập khẩu xuất bản phẩm.